PAGINA 1

ANO –Iº- Nº 020 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 03 DE FEVEREIRO DE 2021

SUMÁRIO

Portarias....................................................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0156/2021

PORTARIA N.º 0156/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do
Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a
necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Nutricio-

nista – Responsável pelo Programa de Alimentação Escolar, da Secre-

taria Municipal de Educação - SEMED, em função de novo mandato do
Poder Executivo Municipal.  RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sra.

DARCYELE MUNIZ PESTANA, CPF: 044.196.143-66 para ocupar o

Cargo Comissionado de NUTRICIONISTA – RESPONSÁVEL PELO

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Art. 2° - Esta Portaria entra
em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2.021. IVO RE-

ZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

____________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0163/2021

PORTARIA N.º 163/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do

Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e
Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Diretora

do Departamento de Vigilância Sanitária, da Secretaria de Saúde e

Saneamento - SEMUS, em função de novo mandato do Poder Executivo

Municipal. RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sra. ÁUREA KAROLINNE

SAMPAIO DOS SANTOS RODRIGUES, CPF: 039.477.513-97, para

ocupar o Cargo Comissionado de DIRETORA DO DEPARTAMENTO

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA SECRETARIA DE SAÚDE E

SANEAMENTO - SEMUS. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta

data. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO

PREFEITO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2.021. IVO REZENDE

ARAGÃO Prefeito Municipal

____________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0164/2021

PORTARIA N.º 164/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do

Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Assessora

Especial – Nível I, Da Secretaria Municipal Da Mulher - SECMU, em

função de novo mandato do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: Art.

1º - Nomear a Sra. JULLEY SILVA DE SOUSA ALVES BRANDÃO,
CPF: 958.267.933-68, para ocupar o Cargo Comissionado de ASSESSO-

RA ESPECIAL – NÍVEL I, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

MULHER - SECMU. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art.

3º - Revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 04 DE JANEIRO DE 2.021. IVO REZENDE ARAGÃO Prefeito

Municipal

____________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0165/2021

PORTARIA N.º 0165/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do
Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a
necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Assessor

Especial – Nível I, Do Gabinete do Prefeito, em função de novo mandato

do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: Art. 1º - Nomear o Sr. JEF-

FERSON LUIS PINHEIRO SOUSA, CPF: 467.863.763-04, para ocupar

o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL – NÍVEL I, DO

GABINETE DO PREFEITO. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO

PREFEITO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, 04 DE JANEIRO DE 2.021. IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

____________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0166/2021

PORTARIA N.º 166/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do

Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Assessor

Especial – Nível I, da Secretaria de Esportes e Lazer, em função de novo

mandato do Poder Executivo Municipal. RESOLVE:  Art. 1º - Nomear o

Sr. ADILAN SOUSA DE MIRANDA, CPF: 287.634.228-67, para ocupar
o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL – NÍVEL I, DA

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER. Art. 2° - Esta Portaria entra

em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2.021. IVO

REZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO –Iº- Nº 020 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 03 DE FEVEREIRO DE 2021

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão

Prefeito Municipal

Thiago Rezende Aragão
Secretaro de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO